2022年１月 14日

各 位

会社名        株 式 会 社 柿 安 本 店
代表者の役職・氏名  代 表 取 締 役 社 長
            赤  塚   保  正

（コード番号：２２９４ 東証第一部）
問い合わせ先     専 務 取 締 役
            赤  塚   義  弘
ＴＥＬ        ０５９４―２３―５５００

通期業績予想の修正、配当予想の修正(増配)並びに株主優待制度の廃止に関するお知らせ

当社は、2022年１月 14日開催の取締役会において、以下の通り、業績予想の修正、配当予想の修正(増配)

並びに株主優待制度の廃止について、決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正

(1) 2022年２月期連結業績予想の修正 (2021年３月１日～2022年２月 28日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 38,500 2,300 2,300 1,300 124.18

今回修正予想（Ｂ） 38,200 2,700 3,150 1,680 160.49

増 減 額（Ｂ－Ａ） △300 400 850 380 －

増 減 率（ ％ ） △0.8% 17.4% 37.0% 29.2% －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 1 年２月期）
37,289 1,314 1,523 263 25.16

(2) 修正の理由

当社は、前期よりレストラン事業を中心とする不採算店の閉鎖や間接コストの見直し等、事業構造改革を

進めてきました。その結果、第３四半期までの業績進捗や 2021年 12月度の月次業績動向も踏まえ 2021年

７月 13日に公表しました予想を上回る業績が見込まれるため、2022年２月期の連結業績予想を修正する

ことといたしました。なお、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は過去最高を更新

する見込みです。

２．配当予想の修正

当社は株主の皆様への利益還元を経営の重要課題として位置づけ、利益配分につきましては将来の事業展開

や経営環境の変化に対応するため、内部留保に留意しつつ、安定的な配当を行うことを念頭に置き、業績に

応じて総合的に決定することを基本方針としております。

当期においては上記通期業績予想の修正に記載のとおり 2022年２月期利益が前回予想を上回ることから、

期末配当予想を１株当たり５円増配の 80円とすることといたしました。

更に、当社は 2021年 11月に創業 150周年を迎えました。これもひとえに、株主の皆様をはじめとする全て

のステークホルダーの皆様のご支援の賜物と厚く御礼申し上げます。つきましては、これまでの株主の皆様の

ご支援にお応えするため、普通配当 80円に記念配当 20円を加え、期末の１株当たり配当金を 100円とする

ことといたしました。

2

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  75円 75円

今回修正予想

100円

(普通配当 80円)

(記念配当 20円)

100円

(普通配当 80円)

(記念配当 20円)

当 期 実 績 0円

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（2021年２月期）
0円 75円 75円

３．株主優待制度の廃止

(1) 株主優待制度の廃止の理由

当社は、株主の皆様への日頃の感謝と当社へのご理解をより一層深めていただくことを目的とし、

100株以上ご所有されている株主様を対象に、当社事業に関する株主優待制度を実施してまいりました。

しかしながら、全ての株主様への公平な利益還元の観点から慎重に検討を重ねた結果、株主の皆様への

還元は配当金による利益還元を優先することがより適切であると判断し、株主優待制度については廃止

させていただくことといたしました。

今後も株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と位置づけ、企業価値の向上に全力で取組んで

まいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

(2) 株主優待制度の廃止時期

既に配布済みの、2021年２月末現在の当社株主名簿に記載された株主様 (100株以上ご所有) への贈呈を

もちまして、株主優待制度を廃止させていただきます。

(3) 配布済み優待券の取り扱い

配布済み優待券は、券面に記載されている有効期限までそのままご利用いただけます。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上